eius penitus sint absoluti de statuta elericorum de

solvendo ipso fodro. lit non inteligunt ipsi de con

scilio statutum habere locum in predictis religiossis

et contra predictos

in quo conscilio fuerunt centum quinquaginta et

plusg et si quod statutum obviaretj absoivunt dictum

potestatem et familiam eius

lnterfuerunt ibi testes berti-amens Ponzilionus.

et vallus de la idurellaj et cressembenus tubator.

iigo Ardericus fiusca notarius et scriba pallacii

comanis de cumis hoc exemplum ex publicis qua

ternis consciliorum comunis de cumis exemplavi et

scripsit et in publicam formam reddegi

liSL ei ottobre.

m

Siammo Molzani vende a belgiovanni del Pero

un titolo di credita co1 relativi inter-essip da lui

profizssato verso it comune di coma

carta orig. in Arch. niplom

id le note sulla carta monete e sulla Prescrizioml

lln christi nomine Anno a nativitate eiusdem

millesimo ducentesimo quinquagesimo quartol die

martis duodecimo exeunte mense octubrisj indictione

xm. iacobus fil. q. ser ioannis de Molzano de cumis

nomine et titulo venditionis nominis et actionurn

posuit in suum locum et statum et ius universum

dom. ileliohanem fil. q. dom. bertrami de Piro

de cumis p nominative de sol. xxvm et dimidio den.

nov. sortisp et de solidis xxxxvi et den. m pro usuris

cursis et preteritis occasione predictorum denariorum

usque hodie y de quibus dom. iohannes de iiaude

tunc cumanus potestas de consensu et voluntate

omnium credenciariorum existentium in pallacio

comunis de cumisp nomine et ex parte comunis de

cumis. promisit omnia bona comanis de cumis

pignori obligando Arnulfo de Mazio de cumis ad

partem Albertini de Petro de Michele de bregnianot

quos denarios dictus potestas confessus fuit se ei

dare debere et ad solvendum remansisse ex illis

denariisj quos habere debebat pro solidis exercitum

ui ivit in episcopatu brixie ad preces comunis Me

diolanii qui Albertinus cesserat iura et actiones ser

iohani fil. q. ser Ley de Molzano de cumis suprascri

pto de predictis denariis sortis et usurarumi secundum

quod apparet per duo instrumenta y scilicet unum

principale debiti et aliud cessionisp quod instm

mentum ipsius debiti traditum et imbriviatum fuit

per guillelmum de Leuco notarium sub incarnacione

niccxxxvnia die mercurii ultimo mensis iunii. indiv

ctione undecimap et eius rogata scriptum per iohannem

iionvinuml et instrumentum cessionis traditum et

acri tum fuit per Petriun de vertemate notarium

de oco vertemate fil. q. item Petri ser beroldi

de canturio sub incarnatione mccxxxvnuy quarto

die intrante marcio p indictione xu. item de omnibus

usnris et expensis que de cetero fient et currenty

et eidem dom. beliohani dictus iacobus dedit et

cessit et mandavit omnia iura et omnes actionesy

raciones reales et personales etc. etc. insuper dictus

iacobus promisit omnia bona sua pignori presentia

et futura obligando ipso dom. beliohani defen

dere et guarentare predicta omnia et singula supe

rius venditay data et cessa et mandata ab omni

persona i colegio et universitate omni tempore p et

quod faciet ipsum nomen bonum et facile ad egit

endumt sicut capit soldos duos den. nov. pro qua.

libet libra in anno. iit hec faciet ipse iacobus sub

panis et expensisj et sine dampnis et expensis dicti

dom. beliohanis etc. Actum cumis inborleto cumano

intei-fuerunt ibi testes ad hoc rogati et vocati dom.

Simou fiL q. dom. iohannis iiusce de cumisl qui

dicebatur Sezius etc.

figu Morestinus de brivio notarius etc.

tibi luglio.

lnventario delle occupaztoni fatte dal comune di

alcune porzioni di terre adiacenti at tori-enti
cosia e l/aldusa per regolare lialveo dei medesind.

val vol. l ret Monum.

id la nota at capiL cvxxxr1. part lL

in nomine homini a anno currenti millesimo

ducentesimo quadragesimo septimoy mense iuliiy

indictione xvp in potestacia domini nanixii crivelli

potestatis cumarum

Liber memorialis terrarum occupatarum per co

mune de cumis causa faciendi lectum coxie et

quantum est amplumy et esse debet ipsum lectum

coxie per mensuram zitate sex pedum ad pedem

regis Liprandi i et mensurata fuerunt precepto dicte

potestatis per iigonem Mazalem notarium cumarum

et mensuratonem terret presentibus ibi domino

Petro oldrado et Anbonio de Sancto benedicto de

quatuor examinatoribus comunis de cumisp et comite

de bernatm et Lafranco qui dicitur carolus cal

garius de view ancianis populi cumaniy et cuil

lelmo de Manchafaxa notario et scriba quatuor exæ

minatorum comunis de cuinisy et comitte de blexio

servitore cumano et Mada magistro de cumis -

in primis de terra dominorum Luterii et iohannis

fratrum filiorum q. dom. liugerii itusche de cumis

occupata fuit pertice octo et tabulie decem et pedes

quatuorg et mensurata fuit per octo partesj ut infra

legitim Prima quarum rciumj videlicet area que

est in capite orientali icte terre usque ad zitatas

duodecim in longo fuit tabule sedecimj computando

citata una pro dampno terragiia quod fieri debet

in ipsa terrag et lectum coxie est ibi amplum zitadis

septem et pes unusl non computatis terragiis in

ipsis zitadis septem et pede uno.mensurando ipso le

ctum in capite dictarum zitadarum sedecimp quo

fuerunt in longitudine . et est ipsa pars prima terra

vineata. Secunda pars. que est similiter terravineatap

ab illa prima parte inferius usque ad zitadas duodecim

in longo fuit tabule duodecim et dimidiap com utando

zitata una pro damno terr-agiij quod fieri ebet in

ipsa terrag et est ibi amplum lectum coniei scilicet

per mediam portam molandini domini Parixii de

Stazonay zitabe novem minus pede uno. non compu

tatis terragiis in ipsis zitatis novem minus pede utm

iercia pars. que est similiter terra vineama absecunda parte inferius usque ad zitatas viginti m

longo fuit tabule viginti. computando zitata una pro

damno terragiiy quod fieri debet in ipsa terrai et

est ibi amplum lectum coxie zitade novem i nqn

computatis terragiis in ipsis zutatis novemp .Scl

licet mensurando ipsum lectum in capite dli-itar

rum zitatarum viginti a quo fuerunt in longitudinet

quarta pars. que est similiter terra vineata. ab illa

tertia parte inferius usque ad zitatas octo in lon

gitudinem fuit tabulle novemp computando zitam

una pro dampno terragiij quod fieri debet in ipsa

teng et est ibi amplum lectum coxie zitate decani

p
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non computatis terragiis in ipsis zitatis decema

scilicet mensurando ipsum lectum in capite dicta

rum zitatarum octoy que fuerunt in longe quinta

parsy que est similiter terra vineataj ab illa quarta

arte inferius usque ad zitatas tredecim in longi

tudinea fuit pertica una et pes unusi computando

zitata una pro dampno terragiia quod fieri debet

in ipsa terra in ipsa mensurag et est ibi amplum

lectum coxie zitate duodecim p non computatis de

terragiis aliquid in dictis zitatis duodecim p scilicet

mensurando ipsum lectum in capite dictarum zita

tarum tredecim i que fuerunt in longitudine Sexta

parsy que est terra laborativa et non vineatap

ab illa quinta parte inferius usque ad zitatas duo

decim in longitudine fuit pertica una et tabule

novem et pedes tresp computando zitata una pro

damno terragiia quod fieri debet in ipsa terra in

ipsa mensurag et lectum coxie est ibi amplum

zuttatis quatuordecimg non computando aliquod de

terragiis in dictis zittatis quatuordecimp scilicet

mensurando ipsum lectum in capite dictatum zi

tatarum duodecimi que fuerunt in longitudine

Septima parsp que est terra laborativa et non

vineatay ab illa sexta parte inferius usque ad zitatas

duodecim in longitudine fuit pertica una et ta

bnle duodecim 1 computando zitata una pro damno

terragiij quod fieri debet in ipsa terra in hac

mensurag et lectum coxie est ibi amplum zutate

quindecim minus pedibus duobusp scilicet mensu

rando ipsum lectum in capite dictarum zittatarum

duodecim a que fuerunt in longitudine octava pars 1

que est similiter terra laborativa et non vineataj

ab illa septima parte inferius usque ad zitatas

viginti unam et dimidiam in longitudinem fuit per

tice due et tabulle tres et mediaa computata zi

tata una pro dampno terragiiz quod fieri debet in

ipsa terra in ipsa mensurag et lectum est ibi

amplum zitate quatuordecim absque terragiisj sci

licet mensurando ipsum lectum in capite dictarum

zitatarum viginti unius et mediep que fuerunt in

longitudine Soma mensure dicte terre vineate dicto

rum dominorum Luterii et lohanis fratrum est

pertice tres et tabulle novem et pedes septem

Soma mensure terre laborative et non vineate supra

scriptornm fratrum est pertice quinque et tabule

novem lit sic soma somarum mensure tocius pre

dicte terre tam vineate quam laborative non vi

neate suprascriptorum fratrum est pertice octo et

tabnle decem atque pedes quatuor.

ne terra vero Alpini filii q. ser Lafranci de

Saxello de cnmis occupata fuit per predictum

comune de cumis pertice tres et tabulle octo

minus pedibus tribus lit mensurata fuit in sex

partibusa ut infra legitur. Prima quarum partiump

videlicet a terra cerba comunis de cumisg que est

in capite orientali dicte terrey usque ad zitatas

viginti octo in longitudine fuit tabule quindecim et

pedes dnoi computata zitata una pro damno ter

ltiltgiij quod terragium fieri debet in ipsa terra pro

defensione coxie g et lectum est ibi amplum

coxie zitate decem et dimidiaa non computando

aliquod de terragiis in ipsis zitatis decem et dimi

dia1 scilicet mensurando ipsum lectum in capite

dictarum zitatarum viginti octoa que fuerunt in

longitudine Secunda pars ab illa prima parte in

ferius usque ad zitatas quatuordecim in longitu

dine fuit tabule septem p computando zitata una pro

damno terragiir quod fieri debet in ipsa terra pro

defensione fjoxieg et lectum coxie est ibi amplum

zitate undecim et dimidia p non computando aliquod

de terragiis in ipsis zitatis undecim etdimidiap scilicet

mensurando ipsum lectum in capite suprascriptarum

zitatarum quatuordecim i que fuerunt in longitudine

rfercia pars ab illa secunda parte inferius usque ad

zitatas triginta sex in longitudine fuit tabule quindecim

et pedes novem i computando zitata una pro damno

terragiii quod fieri debet in ipsa terra pro defen

sione coxieg et lectum coxie est ibi amplum zit

tatis undecima non computando aliquod de terragiis

in ipsa mensura y scilicet in ipsis zittatis undecimi

videlicet mensurando ipsum lectum in capite supra

scriptarum zitatarum triginta sexp qne fuerunt in

longitudine quarta pars ab illa tercia parte inferius

usque ad zitatas viginti in longo fuit tabule decem

septem et dimidiaz computando zittata una pro damno

terragiiy quod fieri debet in ipsa terra pro defen

sione coxieg et lectum coxie est ibi amplum zitatis

quindecim p non computando aliquod de terragiis

in ipsis zitatis quindecimi videlicet mensurando

lectum ipsius coxie in capite suprascriptarum zita

tarum vigintiquinquej que fuerunt in longitudinep

uSque ad cantonum viueep quam Ptedulfus Paterius

tenet a comuni de cumis quinta pars ab illa quarta

parte inferius usque ad zittatas undecim et pedes

duos in longitudine fuit tabule . . . . . . et pedes

quatuory computando zitata una pro damno ter

ragiii quod fieri debet in ipsa terra pro defensione

coxieg et lectum coxie est ibi amplum zitate decem

novem y videlicet mensurando lectum ipsius coxie

in capite dictarum zitatarum undecim et pedum duo

rum nsque ad cantonum vineej quam tenet liedulfus

Paterius et otto lleccarius a cumuni de cumisy qui

cantonus est prope stratam de flumine aperte Sexta

parsi scilicet ab illa quinta parte inferius usque

ad zittatas viginti unam in longitudine a sive usque

ad cantonum muri sediminis dicti Alpini de Saxellm

est tabulle tredecimi computando zittata una pro

damno terragiiy quod fieri debet in ipsa terra pro

defensione coxieg et lectum coxie est ibi amplum

zittatis viginti septemj mensurando sive incipiendo

mensurando per mediam vineam Porri de Piro

uSque ad ortum domus 1 quam tenet Albertus de

Sonfilio tornitor perinphitiosim a monacis s. Abondiii

non computando aliquod de terragiis in ipsis zittatis

viginti semptem ltem fuit inventum lectum coxie

amplum in inicio mensure dictarum zittatarum viginti

unius usque ad terram de s. Protaxio monachorum

s. Abondii zittatis xxviij non computando aliquod

de terragiisp que fieri debent pro defensione coxie

in ipsis zittatis xxvm Soma mensure tocius predicte

terre y-que est vineataa suprascripti Alpini est pertice

lll et tabulle octop minus pedibus tribus

ne terra monasteri s. Laurencii cumarum fuit

occupata per comune de cumisp causa faciendi lectum

Lavalducisz pertice quatuor et tabule viginti una et

pedes undecim et mediusr et mensurata fuit in quatuor

partibusa ut infra legitur. Prima quarum parcium

fuit cassina cum areaa que erat cohoperta in cul

mignia et murata undiquej qne erat prope curtem
dictiimonasteriij et fuit per testam coequatis zu

tatis una et per longum zitate vni et pedes duoj et

capit tabulle octo et pedes inig et lectum val

ducis fuit rcpcrtum amplum iusta stratamj per quam

itur a porta s. Laurencii ad ipsum monasterium p

zitatis novem et pedes duos. ltem repertum fuit

amplum ipsum lectum y mensurando a cantono me

ridionalli domus curtis dicti monasterii usque ad

murum ortorum domini llubei liugnonij zittate quin
que et pedes duo et onzie iquatuon Secunda parsy

que est iusta dictam primam partem versus meridiem p
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usque ad zittadas duodecim in longitudine fuit

tabule novem et pedes septem et mediusj et fuit

per testam septentrionalemy scilicet iusta terrama

ubi erat dicta cassiuap zitade tres et pedes duo et

mediusg per testam meridionalem zitade tresg et lectum

dicte vallis ducis fuit repertum amplum ibi zitade

quinque et onzie novemy scilicet mensurando ipsum

lectum in capite dictarum zitatarum duodecima que

fuerunt in longitudinej non computando de muris

circumstantibus ipsi lecto aliquid in hac mensura.

lercia parsa que est a dicta secunda parte superiusa

usque ad zittatas xxuu in longitudine fuit pertica

una et tabula una et pedes xyet fuit per testam septem

trionalem zittatas tres. et per testam meridionalem

zitate v et pedes ut et onzie vm g et lectum dictevallis

ducis fuit repertum ibi amplum zittatis vu et pedes

duo et onzie odtoy scilicet mensurando ipsum lectum

in capite dictarum zittatarum xxnnj qui fuerunt in

longitudine 1 non computando de muris circumstan

tibus ipsi lecto aliquod in hac mensura amplitudinis
quarta iparsy que est a dicta tercia parte superius

usque ad zittatas xxxxun et pedes unump fuit pertica

una et tabulle xxnl et pedes vi et dimidiumj qui

fuit per testam septentrionalem zittatas v et pe

des ni et onzie vini per testam meridionalem zit

tatas mg et lectum dicte vallis ducis fuit repertum

ibi amplum zittate quatuor et pedes quinque et

onzie octoy scilicet mensurando ipsum lectum in

capite dictarum zittatarum xxxxnn et unius pedis y

qui fuerunt in longitudine a non computando de muris

circumstantibus ipsi lecto aliquid in hac mensura

amplitudinis lit sic soma mensure tocius predicte

terre campive cum dicta cassina suprascripti mona

sterii s. Laurencii est pertice tres et tabulle decem

octo et pedes quatuorj non computatis muris circum

stantibus dicto lecto vallis ducis.

ltem ultra viama per quam itur a porta civitatisj

scilicet a porta s. Laurencii ad s. lullianump fuit

occupatum de terra dicti monasteriij super qua in

parte erat domus heredis quondam verzarini de

Modoetia et heredis quondam Martini liaviziej per

tica una et tabulle quatuor et pedes xi et mediij

et fuit per testam zittate quinquea scilicet pro

qualibet testa et per longum fuit zittate xxm et

edes unusg et sic debet esse et permanere lectum

dicte vallis ducis zittate quinque omni tempore. lit

sic soma tocius terre occu ate per comune de cumis

eidem monasterio causa fiiciendi et aptandi dictum

lectum vallis ducis est pertice quatuor et tabulle xxi

et pedes xi et medius.

ne terra campiva domini episcopi cumarum sive

episcopalis ecclesie cumarumy que tenetur per ho

spitale s. Antoniiy fuit occupata per comune de

cumis pertica una et tabulle vt causa faciendi

lectum dicte vallis ducis lit mensurata fuit tan

tum in parte unaj ut infra legiturz et iacet iusta

terram monasterii S. Laurenciip que fuit pro qua

libet tcsta zittate m et per longum zittate xxxxy et

lectum dicte vallis ducis fuit ibi amplum zittate v

et pedes duo et medius y scilicet mensurando ipsum

in capite dictarum zittatarum xxxx iusta testam

meridionalem dicte terre occupatea et non compu

tatis muris circumstantibus ipso lecto. lit sic soma

tocius terre occupate per comune de cumis de

terra predictay causa faciendi dictum lectum dicte

vallis ducis est pertica una et tabulle sex.

ne terra ecclesie s. Marie Mayoris de cumis fuit

- occupata per comune de cumisj causa faciendi dictum

lectum dicte vallis ducisi pertice vn et tabule vllll

et pes unus fit fuit mensurata in septem partibqu

APPnMnlcS Mo

ut infra legiturz prima quarum partium a videlicet

a terra campiva hospitalis s. Antonii sive cumane

episcopalis ecclesie usque ad zittatas xxvuu ut supra

versus meridiem in longitudine fuit pertica una et

tabulle una et fuit per testam septentrionalem ziL

tate tresy et per testam meridionalem zittate iv

minus onziis tribusg et lectum vallis ducis supra.

scripte fuit ibi amplum zittate vi et onzie ixj sed

mensurando ipsum lectum in capite dictarum zitta

tarum xxxii riusta testam meridionalem dicte terre

occupatej non computatis muris circumstantibus

dicto lecto in predictis mensuris. Secunda pars iusta

dictam primam partem versus meridiema que est

usque ad zittatas xxxvii in longitudine p est pertica

una et tabulle vni et pedes ius et fuit per testam

septemtrionalem zittate iv minus onziis tribusy et per

testam meridionalem zittate nig et lectum dictevallis

ducis fuit ibi amplum zittate v et pedes duoj scilicet

mensurando ipsum lectum in capite dictarum zitata

rum xxxviii que fuerunt in longitudine iusta testam

meridionalemi non computatis muris circumstanti

bus dicto lecto in predictis mensuris. rfercia parsy

que est a dicta secunda parte superius j et iusta

dictam secundam partem usque ad zittatas duo

decimj est tabulle xiv et onzie vii et fuit per testam

septemptrionalem zittate lll i et per aliam zittate vi

et pedes duo g et lectum dicte vallis est ibi amplum

zittate vni et pedes duo et onzie duey scilicet

mensurando ipsum lectum in capite dictarum zitta

tarum xua que fuerunt in longitudine i non compu

tatis muris circumstantibus dicto lecto in predictis

mensuris. quarta parsj que est iusta dictam ter

tiam partem et a dicta tercia parte superiusy usque

ad zitatas duodecim in longitudine est similiter
tabulle xiv et onzie vii et fuit-perltestam septem

trionalem zittate vi et pedes duo et onzie due. et

per testam meridionalem zittate uig et lectum dicte

vallis ducis est ibi amplum zittate vlet pedes duop

scilicet mensurando ipsum in capite dictarum zitta

tarum xua que fuerunt in longitudinea non com

putatis muris circumstantibus dicto lecto in pre

dictis mensuris. quinta parsp que est iusta dictam

quartam partem superius a usque ad zittatas Lxxu

in longitudine est pertice u et tabulle va et fuit

per testam inferiorem iusta dictam quartam partem

zittate mp et per aliam testam superiorem similiter

zittate lug et lectum dictevallis ducis fuit ibi amplum

zittate va scilicet mensurando ipsum lectum in capite

dictarum zittatarum lelli que fuerunt in longitu

dinep non computatis muris circumstantibus dicto

lecto in predictis mensuris. Sexta parap que est

iuxta dictam quintam partem superiusy usque ad

zittatas xxix in longitudine est tabule xxl et pedes ixp

scilicet in qualibet testa fuit zittate mj et lectum

dicte vallis ducis fuit ibi amplum zittate v et pedes

unus. scilicet mensurando ipsum lectum in capite

dictarum zittatarum xxvuul que fuerunt in longi

tudinej non computatis muris circumstantibus dicto

lecto in predictis mensurisg et est vinea rompada

ipsa sexta pars. Septima pars j que est iuxta di

ctam sextam partem et a dicta sexta parte superiusy

usque ad zitatas xu in longitudine est tabule xmy

et fuit per transversum zittate iv et pedes duos et

lectum dicte vallis ducis fuit ibi amplum zittate ui

scilicet mensurando ipsum lectum ubi est amplior in

ipsa septima partes et est ipsa septima pars terra

vineata et rompada. lit sic soma tocius predicte

terre tam vineate quam campive dicte eccleSle

s. Marie Mayoris de cumisp occupate per dictum

commune occaxione faciendi dictum lectum dicte
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vallis ducis 1 est pertice septem et tabulle novem

et pes unus.

nam 1 dicembres

Arbitramento dei consoli della credenza di s. Amv

brogio in Milano alio scopo di sedat-e le turba

1enze insorte in coma fra i yitani ed i liusconL

nal vol. l yeL Manum

id la nota sulla Prcscrizioniy co1. am

ln nomine nomini Anno dominice lncarnacionis

millesimo ducentesimo quinquagesimo nonoi die lunej

primo die mensis decembris y indictione tertia cum
dom. Arigacius de rrerzago potestas civitatis et

communis cumarum in illa civitate suum regimen

equaliter exerceret p et varicationes et robationes

et diversa fierent in episcopatu cumano et prope

civitatem per malefactores et robatores stratarum

et bannitos de maleficioj et ea occasione dictus

dom. potestas misisset milites et familiam suami

videlicet dom. Sirardum figniosum et Merlium de

ferzago milites et collaterales suosp et plures alios

de familia sua pro eis malefactoribus et bannitis

capiendis et puniendis pro merito dictorum iustitia

mediantey et ex ipsis malefactoribus tres cepissentj

quos captos ducebant in fortiam potestatis et com

munis de cumisy et abstulissent per vim malefa

ctores dictos predictis militibus et familie potestatis

per homines illius civitatis armata manu contra

dictos communis et potestatis civitatis cumarumj

inferentes nihilominus illi ablatores multas iniurias et

contumelias predictis militibus et familie potestatis .

et etiam ex eis quosdam vulnerassenti et ea occa

sione ortus fuisset rumor maximus in civitate pre

dictaj et partes illius civitatis cucurrissent ad armat

et fuissent sub armis parate hostiliter preliarig et

propterea dictus dom. Arigacius cucurrisset una

cum dom. liugerio de Leuco iudice suo extra

borletum cumarum pro faciendo discedere eos ab

armisa volens partes illas ponere in quiete 1 et multi

homines illius civitatis proiecissent plures lapides

versus eumy volentes ipsum potestatem et iudicem

percutere. et fugassent eos usque ad portam borletig

et ipsis de causis et multis aliis intervenientibus

non obtemperassent homines illius civitatis preceptis

potestatisj sed potius facerent contra preceptum

potestatis ipsius p ita quod non poterat aliquid de

suo regimine exercerep et multe rapine et maleficia

fierent in civitate et episcopatu cumano per male

factoresg et inter hec cessante regimine ipsius pote

statisj percussus foret dom. Sirardus rfignosus miles

ipsius potestatis de pilloto uno in capite et graviter

vulneratus super lobia hospicii illius potestatisp ipso

ludente ad tabulasg et item ea de causa amhaxia

tores destinati fuissent in illa civitate cumana per

dom. Martinum de la rurre ancianum populi Medio

lani et pro ipso populo Mediolanij videlicet dom.

Ambrosium zuchalongam et Petrum Pillossum et

crottum Linguam et Paxollum Mironumj pro sedandis

illis discordiis et invenienda inter eos concordia de

predictisy et postulassent dicti ambaxatores nomine

dicti dom. Martini et nomine societatis credentie

sancti Ambrosii ab illo dom. Arigacio et a iudicibus

et militibus suis i ut se committerent in dictum dom.

Martinum de la rfurre ancianum populi Mediolani

et in societatem credentie s. Ambrosii Mediolani a

et hoc tam de regimine illius civitatis et feudo

illius potestatis. quam de iniuriis sibi illatis et familie

sue occasionibus suprascriptisg et predictus dom.

Arigacius cum dom. llugerio de Leuco et Suidone

Matino et llugerio de Marliano iudicibus suisy et cum

dom. Sirardo fignoso et Merlo de rrerzago militibus

suisa super predictis et occasione predictorum com

misissent se arbitrio et abitramento dom. Martini

de la rllurre et societatis credentie s. Ambrosii de

attendendis preceptis illius dom. Martiui et societatis

predicte super predictis et predictorum occasionez

pena librarum decem millium apposita i ut conti

netur in instrumento uno compromissi tradito per

Albertum de Pedelago notarium hoc annoa die ..

lit postmodum dicti ambaxatores postulassent supra

scripto nomine a parte vitanoruma ut se commit

terent in predictum dom. de la frui-rei et societatem

predicte credentie de predictis et predictorum

occasione 1 et ipsa pars se commiserit suprascripti

dom. Martini et predicte societatis credentie arbitrio

et arbitramento tam de regimiue quam de iniuriis

illatis et feudog ut per aliud instrumentum plene

patet factum per ipsum notarium hoc anno y die . . . .

pena apposita suprascripta. lit subsequenter dicti

ambaxatores suprascripto nomine postulassent a parte

fiusconoruma ut similem facerent icommissionemp et

se commisissent ut suprap ut patet per aliud instru

mentum- per ipsum notarium hoc annoy die . . . .

fit post hec ipsa societas credentiea celebrato con

silio generali super predictis deiiniendis et eligendis

dictis arbitratoribusa qui cum dicto dom. Martino

deberent et possent super predictis precipere et

arbitrarij et statutum esset reformatum in eo consilio

generali credentiej quod sex consules illius socie

tatis deberent esse electi pro curando et tractandop

ubi eis videreturi circa illa negotia illius dom. Ari

gacii y et omnium aliorum negotiorum civitatis

cumarumg et postquam per illos consules foret

provisum et ordinatum illud i quod illis videretur

super illis negotiis 1 quod non possent aliquid com

plcre de predictisa nisi prius reductum fuerit coramm

per consules illius societatng ut secundum quod illi

posse placuerit a iieri et arbitrari deberent per illos

consulesa qui fuerunt ad ipsum potestatem i id quod

per illos consulesa qui ibi fuerintj arbitramentum sit

validum et firmum sit et obtineat firmitatemg qui con

Sules in voluntate illius consilii credentie deberent et

possent precepta et arbitramenta facere superdpreu

dictis et predictorum occasione suprascripto om.

Martinoa ut per ipsam reformationem consilii plene

patet scriptam per me Arnoldum de bolzano nota

rium illius societatis hoc anno die mercurii quinto

die ante calendas decembris ld circo predictus dom.

Martinus et predicti consulesa videlicet dom. iiedulfus

de Medday et Ambrosius Perrariusa et Mafetus de

vimercatop et Manfredus de Aliatey et Andriolus

clavenaa et fiufa de Madiisi et tiuillielmus columbusy

et Ambrosius luchalongaa et gasparus de Sexatel

et Ptedulfus de cassatep et bonizo hellenzonusj et

Mazarius ugorinusy et Paxius lSaffaj et Martinus

de varadeos et Marchixius Sclanziusi et Aldo cerda i

et nullius Pavarusa et Mainfredus de Sarbagnatep

et vivianus cotturinusa et Passius Malamuscaa et

ugizanus litadinusp et Mcolinus Matonusy et fiui

dotus de Arvate p et fiirardus de Lizana i et Petrus

Pilliosusj et Mainfredus carbonusy et Martinus

de Albajratep et Petrobellus Linguaa et Albertus

Manziacus consules societatis credentie s. Ambrosiip

congregati ad postam in hospitio predicti dom.
Martini de la rfurrey volentes satisfactionem fieri

de illatis ipsi potestati ct familie sue et feudo eius

demP et partes ipsas ad compositionem et pacem et

tranquillitatem reducerea habita diligenti deliberatione

hi
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et provisione super predictisp preceperunta sta

tuerunt et providerunt et arbitrati fueruntp quod

dictus dom. Arigacius debeat dimittere et dimittat

regimen illius civitatis cumaruma et ab illo regimine

discedere ltem voluerunt et arbitrati fuerunt ipsi

consules i quod dom. Martinus de la rllurre sit et

esse debeat potestas civitatis et districtus cumarum

a festo s. Ambrosii prox. fut. in antea usque ad

annos quinque proxime futuros y et habeat pro suo

feudo et familia sua libras quatuor millia sexcentum

tertiolorum omni anno seu quolibet anno. ltem

preceperunt et arbitrati fuerunt i quod commune

i sius civitatis cumarum dent et solvantp et dare

ebeant eidem dom. Arigacio libras mille tertio

lorum de bonis denariis factis pro feudo illius po

testariey et hoc infra dies quindecim post sacra

mentum futuri potestatisj et quod infra illos dies

quindecim proximos dent et dare debeant soldos

sexaginta tertiolorum in denariis factis ipsi dom.

Arigacio pro quolibet diep sive nomine eius in illa

civitate per aliud tempus dierum quindecim . quibus

stare debet ipse vel nuncius eius in ea civitate pro

illo feudo recipiendog ita tamen quod in eo feudoy

sive in predictis libris mille computentur illi denariip

quos recipit ille dom. Arigacius pro feudo suo. ltem

preceperunt et arbitrati fuerunty quod commune

ipsius civitatis dent et dare debeant ipsi dom. Ari

gacio libras duo millia trecentum tertiolorum monete

mediolanensisp quos denarios teneatur predictus

potestas solvisse hinc ad festum pasche maii proxime

futurum pro omnibus iniuriis illatis illi dom. Ari

gacio et iudicibus et militibus suis et familie Suej

ita tamen quod de predictis libris duobus millibus

trecentum tertiolorum habere debeat ser Sirardus
yfegniosus miles dicti dom. Arigacii libras quinque

centum tertiolorum de primis denariisy quos recipiet

ille dom. Arigaciusa et hoc commune et potestas

et civitas precise teneantun ltem preceperunt et

arbitrati fuerunt 1 quod illud commune illius civi

tatis cumarum satisfaciat illis duodecim soldateriisj

qui ibi steterunt cum illo dom. Arigatio de volun

tate consilii illius civitatisj et hoc de illo feudo quod

recipere debent ab ipso communi ad computum

imperialium duodecim pro quolibet die per illud

tempus et per quod ibi steterunt y et infra dies octo

proximos ltem preceperunt et arbitrati fuerunty quod

potestas futurus civitatis cumarum teneatur precise

et sine tenorep et in suo sacramento addaturp quod

precise et sine tenore teneatur et debeat illam

solucionem facere illi dom. Arigacio et aliis de

omnibus suprascriptisi et supradicta omnia attendere

et observare et complere precise et sine tenore

debeat et teneatur. ltem preceperunt et arbitrati

fuerunta quod omnia predicta precepta et arbitra

menta et instrumenta debeant poni et ponantur in

statutis civitatis cumarumj et quod pro statutis ha

beantur et teneanturp ita quod troncha et precisa sint

et esse intelliganturi et quod de eis non possit peti

nec dari parabola per consilium vel per arengump

nec per aliquam ecclesiasticam vel secularem per

sonam ltem voluerunti statuerunt et arbitrati fue

runt . quod turris parva filiorum q. Alberti liuschej

que est super beccariasp destruatur et destructa

teneatur perpetuoj taliter quod sit equalis cum domi

bus que sunt subtus illam turrimj et hoc facere

fieri teneatur potestas communis cumarum infra men

sem unum introitus sui regiminisg ita tamen quod

damnum illius turris restituatur predictis filiis q.

Alberti llusce de ere communis de cumis . secundum

quod extimabitur per bonos homines et legales

electos per potestatem vel per alium voluntate per

dictum potestatem. ltem quod pars de vitanis possit

libere edificare super pedem turris que appellatur

de Moradai et eam elevare ad libitum suum -. ltem

voluerunty preceperunt et arbitrati fuerunti quod

potestas teneatur et debeat quascumque personasy

collegia et universitatesy que habent vel tenentl

vel quorum essent domus que fuerunt q. Piote

beccariip que est penes turrim predictam de Moradar

compellere facere fieri venditionem in manu illorum t

quos voluerit ars de vitanisp recipientes nomine

partis predicte de vitanisy hinc ad kalendas madii

proxime futurasg et hoc cum illis solemnitatibusi

que desiderantur in venditionibus iure communi

vel consuetudinarioa ipsis de vitanis vel aliquibus

nomine eorum solventibus predictis personisa collegioy

universitatig que haberent seu reperi-rentur habere

partem vel aliquod ius in predicta domo p libras tre

centum nostrorum 1 et quod ipsis de vitanis solven

tibus predictas libras trecentuma teneatur predictus

potestas inducere partem vitanorum vel illorum

vel illosj quos voluerit dicta parsi in possessio

nem vacuam corporalem et tenutam predicte do

mus. ltem preceperunt et arbitrati fueruntp quod

potestas communis cumarum teneatur facere fieri

mollumj sive mollum unuma videlicet mollum qui

appellatur molus Lavizariorumi ad expensas communis

cumarumg et hoc in eum modumy in quem levatus

et edificatus est alius molusy qui est subtus domum

episcopij in arbitrio potestatis cumarumy ita quod

teneatur facere incipi illud opus hinc ad medium

mensem martiii et compleri uSque sive ante kalendas

ianuarii futuras post predictum mensem martii

ltem quod potestas communis cumarum teneatur

compellere quascumque personasy collegia et uni

versitatesj que habent partem vel dominium vel

quasi in tui-rit que appellatur turris de Aliascap

que est super ripam lacusj facere venditionem illisi

quos voluerit pars de vitaniso de predicta turri cum

solemnitatibusy que de iure communi vel consue

tudinario desiderantur in venditionibusy ipsis de

vitanis vel aliquibus nomine ipsorum solventibus

predictis venditoribus idoneam extimationemp secun

dum quod dicta turris extimabitur per bonos et

idoneos virosg quam venditionem teneatur potestas

facere fieri hinc ad kalendas madii proxime futurasy

vel antea in arbitrio potestatisg et quod ipsis de

vitanis solventibus predictam extimationemy teneatur

predictus potestas introducere partem vitanorum

vel illum vel illosp quos voluerit dicta parsa in

possessionem vacuam corporalem et tenutam dicte

turris ltem quod de condemnacione facta tem

pore regiminis dom. guidonis de Pedrasancta tunc

potestatis cumarum de dom. conrado de venosta et

de valle Azario et de consortibus partis vitanorumy

que condemnatio dicitur fuisse facta de libris quat

tuor millibus nch y et que dicitur fuisse facta inique

ad petitionem partis liusconorumj restituantur de

ere communis cumarum parti vitanorum tria millia

nostrorumy de quibus libris tribus millibus distri

buantur ad utilitatem illoruma quos voluerit eligere

illa pars de vitanis lnfrascripti sunt qui fuerunt

condemnatij et quibus debet restitui medietas illarum

condemnationump videlicet dom. conrado de ve

nosta libras ducentas tertiolorum ro medietatcj

sue condemnationisi et dom. conra o fil. llenncl

Lavizariiy et vallo Azario. et vianixio Pigociou Pt
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Petro de Salicibusi et bona Partificem et heredibus

. Solliani Axarii prorquolibet eorum libras centum

ro restitutione medietatis illius condemnationis.

et Anselmo Pigocio libras vigintiquinque pro me

dietate condemnationis predictea medietas quarum

librarum trium millium tertiolorum debeat esse

soluta hinc ad kalendas madii proxime futuras j et

alia medietas hinc ad kalendas decembris pro

xime sequantes ltem cum olim commune et ho

mines civitatis cumarum infrascriptas iniurias fe

cissent1 ut diciturp lirexano de la Porta filio q.

dem. llospini de la Porta de vertemate civitatis

Mediolanip et inter cetera destruxissent radicitus
castrum de lvertemate et turres quattuor i que erant

in illo sediminep et sedimina plura a que erant in

.illo castro in loco de vertematej et accepissent ei

malo modo et ordine et contra iuris ordinem bestias

quattuordecim de cornui et modios septuaginta

sicalis et formeutip et modios octodecim leguminump

et plaustra sex viniy et dextreram unam brunamp

qne valebat libras octuagintag item et plaustra qua

draginta vinij que erant in brochaj et centenaria

trecentum feni . que erant in illo castello i et modios

octoginta millii et panicix que erant in terris et super

terris illius lirexanij et boves quattuor et vaccas

quatuor cum vitulis tribus p et panzeras septem i et

multa utensilia domesticag et item cepissent perso

naliter dominam Petram uxorem illius Srexanii et

Marchionem fratrem naturalem illius Prexanii et

quandam sororem eius minorem annis decemp et

quemdam filium illius brexani minorem annis duobqu

et totam familiam eiusj que erat numero sexdecim a

eteos captos detinuissent a kalendis septembris usque

ad medium aprilem exinde subsequentemg et acce

pissent lectos et crossinos et vestes a dominabus1

et multas alias res pertinentes ad dominas suasi

et fecissent stare terras et prata et buscos illius

hrexanit seu dominorum coppe de liiragoa qui habebat

datum ab illo lirexanoa guasta et guaste per annos

tres proxime preteritosg et amputassent cuidam fanti

illius lirexani seu amputari fecissent pedem unuml

at ipsos brexanum et amicos suos occasione illius

brexani posuissent in multis bannis maleliciiy et eum

fecissent expendere contra iuris ordinem. tenendo

eum et amicos suos captos quod in cibo et potut

quod in testibusa quod in notisa quod in diversis

causis 1 et multas et innumerabiles iniurias eidem

llrexano et amicis suis fecissenta et predictis occa

sionibus lites et discordie orte fuissent inter com

mune et homines de cumis usque ad libras octo

millia i ut in carta inde facta continetur p et multas

alias iniurias fecissent ipsi brexano et amicis suisg

predicti domini pro bono pacis et concordiep et

volentes sedare discordias vertentes inter commune

et homines de cumis ex una partep et dominum

hrexanum et amicos suos ex alteraa et volentes

finem imponere litibus y fecerunt infradicta preceptaz

in primis preceperunt et arbitrati fueruntp quod

per commune et homines de cumis predictus bre

xanus et omnes hominesy qui occasione illius bre

xani bannum receperunt p eximantur de omnibus

bannis eis datis hinc retro sine aliqua prestatione

ltem commune et homines de onmis permittant et

permittere debeant ipsum lSrexannm quiete et paci

lice tenere et possidere predictum castrum et sedi

mino et terras cultas et incultas iacentes in loco

et territorio de vertemate tales ut modo suntg ita

quod de eis facere possit suam voluntatem tam in

edificando quam alio modo ltem quod pax fiat

inter commune et homines de cumis ex una parte.

et dominum Srexanum et agnatos et amicos eius

ex altera. et quod eam debeant in perpetuo ob

servare ltem quod ipsi brexano pro restitutione

predictorum omniump et omnium iniuriarum per

commune et homines de cumis factarum i commune

et homines de cumis dare debeant ipsi brexano libras

duo millia tertiolorumi ex quibus denariis habere

debeat libras quinqnecentum tertiolorum in primis

sex mensibus regiminis illius potestatis i et alie libre

quinquecentum in aliis sex mensibus illius regi

minisj et reliquos denarios habeat per annum

proximum futurum sequcntem ltem quod potestas

teneatur non cognoscere nec cognoscere possit de

aliquo maleficio facto a die compromissij sive pre

conizationis facto voluntate et precepto ambaxiatorum

Mediolani retrog salvo quod si esset aliquis forensis.

qui non esset de civitate vel districtu cumarumi

possit et debeat et teneatur predictus potestas co

gnoscere secundum iusi et hoc quantum ad restitu

tionem rerum et bonorum restituendarum et restiv

tuendorum de robariis faciendam omnibus remediis.

quibus melius fieri potuerit secundum iusg et specia

liter de robaria facta Mainfredo de Aliate et hospitibus

Suisy et Mainfredo carbono et hospitibus suisi

et Ambrosio de cassate et Petro de Massalial et

hoc secundum ius g et hoc non obstante instrumenta

finis facte per ipsum Mainfredum de Aliate vel alium

nomine eiusg que questio illius Mainfredi de Aliate

debeat esse definita hinc ad kalendas ianuarii pro

xime futuras a vel ad kalendas februarii sequentesg

et similiter alie questiones predictornm debeant

delinite esse hinc ad kalendas martii proxime futuras

ltem preceperunt et arbitrati fueruntj quod potestas

debeat habere secum toto tempore sui regimiuis

vigintiquinque soldaterios bene armatos et guarnitos.

qui habeant unum capitaneumy et qui soldaterii

habere debeant de ere communis de cumis omni

die imperiales quattuordecim pro quolibet 1 et capi

taneus habeat duplum ltein quod potestas com

munis cumarum teneatur precise facere fieri restituo

tionem in denariis numeratis dom Arialdo dicto

crollamonte de omnibus damnis et guastis et robariis

eidem datis et factis eidem dom Arialdo post prev

conizationem factam pro precepto ambaxatorum

populi mediolanensis j seu compromissa facta in eos

ambaxiatoresi seu in sententia credentie citrap etlloc

ab illisj qui dederunt illud damnumi et qui fecerunt

predicta guasta et robariasi et hec facta extimatione

per bonos homines et legales vel partes electas per

ipsum potestatem hinc ad kalendas martii proxime

futuras . que damna et guasta satis. . . . . . manifeste

illis . . . . . . . . . . esse factaj qui erant in civitate

cumarum post compromissa facta ltem quod po

testas communis cumarum teneatur precise satis

fieri ser lieltramo columbo patri q. Mainfredi co

lumbi de condemnatione de libris quinquaginta

una et dimidia vel idcircag de ipso q. Mainfredo

inique facta quando erat pro assessore dem. Mar

tini de la lurre tunc potestatis cumaruma et de

quibus ipse q. dem. Mainfredns habet concessionem

a communi Mediolani de libris centum tertiolorumi

et hoc teneatur precise facere hinc ad sanctum

Michaelem proxime futurum ltem quod dictus

potestas habeat arbitrium in omnibus maleficiis et

in omnibus fortiis civitatis et totius districtus

cumarump et in accipiendis obsidibus de civitate

cumarum et eius districtus ad totum suum velle.

et in recuperanda pecunia pro satisfaciendis omnibus

predictis. non obstante aliquo capitulog ita quod si

aliquod capitulum obstaret huic statutm ipso iure

so
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sit cassum et irritum 1 et non habeatur per factum

ltem quod ipse dom. potestas nec aliquis de sua fa

milia possit nec debeat sindicari vel conveniri aliquo

tempore occasione alicuius condemnationng hoc

addito et intellecto p quod si acciperet ipse vel aliquis

de sua familia de ere communis de comis ultra

quod concessum est eidem 1 vel si reciperet pecuniam

ab aliqua singulari persona vel universitate civitatis

vel districtus cumarum pro condemnationibus iniuste

faciendis vel pro condemnationibus remittendis fj

ltem quod potestas communis cumarum teneatur

infra mensem unum ab introitu sui regiminis dare

et solvere de ere communis de cumis Arialdo de

bolzano notario libras duodecim tertiolorum in

denariis numeratis pro scripturis et preceptis ordi

namentis presentis occasionis suprascriptisi et pro

aliis diversis scripturis factis per eum cum consulibus

credentie in predictis negotiis ltem quod Albertus

de Pedelago notarius habeat a communi de cumis

libras octo tertiolorum pro cartis compromissorump

uas fecit in civitate cumarum cum ambaxiatoribus

populi Mediolanii et quod potestas teneatur ei

facere dari illos denarios infra mensem unum. ltem

preceperunt et arbitrati fuerunta quod ipsi arbitri

in se renuncient semper omni tempore ius arbitrandi

et interpretandi in predictis et quolibet predictorump

et in omnibus aliis ad totam eorum voluntatem

et omni tempore ltem quod Suizardus baraterius

de canturio et omnes eius fratres debeant extrahi

et canzellari de omnibus bannis communis de cumisj

in quibus sunt aliqua occasione p absque ulla presta

tione. ltem dixerunt et preceperunt et arbitrati

fuerunty quod predictus dom. Martinus potestas

cumarum possit libere venire ad civitatem Medio

lania quoties voluerit et necesse foret pro negotiis

faciendis credentie s. Ambrosii et populi Mediolanij

absque ulla licentia postulanda a communi cumarumj

si de eius non fuerit voluntate

que omnia suprascripta et singula predicti arbitri

preceperunt debere attendi et observari per com

mune et homines civitatis et districtus cumarum

et per partes de liusconibus et de vitanisa sub pena

in compromissis apposita secundum formam et teno

rem predictorum preceptorum.

Actum in hospitio dom. Martini de la rllurreg

presentibus dom. Acursio cuticay et zanebello Ma

neray et . . . . . ceto culdirario et zanobello Perrario

et Alyano de cremonay et pluribus aliis civibus

mediolanensibus testibusg et pronotarii blazarius ser

ugonisj et ltedulphus de Medayet Sirardus de Sizana.

unde plura instrumenta uno tenore debeant et possint

fieri per me notariuma et sic preceperunt.

nam eo agosto

Precetti di due giudicb che intimano il sequestro

ad alcuni comani

Apografo in ArclL niplom

l/. le nota ai capiL axxw e chr degli Slaluli dei consoliy

ed i1 capiL cani/nu parL ll.

ln nomine nomini Anno dominice incarnationis

millesimo ducentesimo sexagesimop die iovis decimo

tertio exeunte augusto nom Acursus cutica index et

vicarius dom. Martini de la rfurre cumane potestatis

firmavit et corroboravit parabolam unam datam dom.

rev. Suillelmo Lavizario monaco monasteri s. Abundii

cumani nomine ipsius monasterii i cuius sindicus est p

et similem parabolam et licenciam eidem dicto nomine

dando et precepta faciendo i tenor cuius parabule

et licencie talis estz mchx die martis xvn mensis

augustL nomini Anselmus de olzate et guillelmus de

Suilizono iudicesj et socii eorum arbitri causarum

vertentium inter Mediolanum et cumumy dederunt

et concesserunt plenam parabolam et licentiam

dom. don Suillelmo Lavizario monacho monasterii

s. Abundii cumarum nomine et ad partem monasterii

et capituli s. Abundiii cuius sindicus est . accipiendi

et robandi et contestandi ubicumque in episcopatu

et in civitate cumarum et civitatis et comitatus

Mediolani cum servitoribus ipsorum arbitrio vel cum

aliis servitoribus de bonis et rebus infmscriptorum

comuniumj locorum et singularum personarum ipso

rum comunium et cuiuslibet ipsorumi videlicet

comunis et hominum comunis de liionioa et comunia

et hominum et singularum personarum de bar-zar

et comunis et hominum et singularum personarum

comunis de Almio et de montis vallis vedaschey et

de bonis et rebus Ariberti de campazio de Montey

et de bonis et rebus lanuarii de bionio et Marchixii

et lacobi et dom. fratrum et Soivoruni lanuarii

suprascriptii et de rebus et bonis Martini Maliagonij

et de bonis et rebus Lafranci de lolianne Longoa

et de bonis et rebus guillelmi et Alberti fratrum

et filiorum lacobi Menamello de Lozia i et de bonis

et rebus Antiqui de Almio et Polzete de Almio
de Lozaa et de bonis et rebus lvani bliL q. ser

ltaimondi de Sexaz et hoc usque ad quantitatem

lib. L nov. pro quolibet comuni et qualibet singulari

persona dictorum locorum et cuiuslibet ipsorum et

dicti lvanij similiter ad eorum et cuiuslibet eorum

expensast et eciam capiendi personaliter et in carce

ribus detinendi homines et personas dictorum com

munium et cuiuslibet eorum usque ad predictam

quantitatem librarum L pro quolibet eorum utriusque

iurisdictionis Mediolani et cumaruma et a qualibet

singulari persona et dicti lvani similiterg et hoc ex

eo quia dicta comunia et quodlibet eorum et supra

scripti nominati et dictus lvaunis preteriti sunt in

banno dicti monasterii de predictis quantitatibus

insuper mandat precipiendolpredictis comunibus

et cuilibet singulari persone dictorum comunium

et dicto lvanoy ut se pacifice et quiete et sine

aliqua contradictione dimittant depredari et accipere

et contestare de bonis eorum et cuiuslibet eorum

et dicti lvania et etiam capi et detineri usque ad

predictam quantitatem . ut supra in parabola conti

netur. lnsuper mandat precipiendo per hoc presens

scriptum omnibus comunibus et singularibus personis

utriusque iurisdictionis circumstantibus per quinque

milliariaj ut dent et prestent auxilium et iuvamen

predicto dom. Suillelmo seu alicui misso dicti

monasterii ad depredandum et derobandum per

dicta comunia et singulares personas et omnes nomi

natos et dictum lvanump et ad capiendum et dero

bandum usque ad predictam quantitatem ut supra

sub pena et banno lib. L nov. pro quolibet comune

loci 1 et libr. xxv pro quolibet consuley et libr. x nov.

pro qualibet singulari persona ltem mandat precit

piendo per hoc presens scriptum cuilibet comam

utriusque iurisdictionis et cuilibet singulari personey

ut non dent nec prestent auxilium nec iuvamem

nec defendant predicta comunia et singulares per

sonas comunium nec dictum lvanumi quominus

derobentur et depredentur et capiuntur et detineantur

usque ad predictam quantitatemj ut supra in parabola

contineturg alioquin predicti arbitri darent et conce

derent eidem dom. Suillelmo nomine dicti mona

sterii seu aliquo misso ipsius monasterii plena-in

parabolam et licentiam accipiendi et derobandi
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ubicumque de bonis et rebus omnium illorum comu- canonicus- exactor fodrorum olim impositorum clero

nium et singularum personarumi et etiam capiendi

personaliterp in carceribus deducendi et detinendi

usque ad predictam quantitatem i ut in parabola

contineturj qui contra predicta et quodlibet predicto

rum fecerit et veneritj et non attendet-it cum effectu

ligo guillelmus de Suilizono arbiter inter Medio

lanum et cumas hanc parabolam una cum supra

scriptis arbitris dedi et subscripsi.

ligo Anselmus de olzate arbiter inter Mediolanum

et cumas hanc parabolam una cum suprascriptis

arbitris dedi et subscripsi.

liigo Suido Sallerius notarius arbitrum hanc pa

rabolam iussu suprascriptorum arbitrum subscripsi.

lllgo Sazanus fil. Altermi de Sexto notarius supra

scriptorum arbitrum subscripsi.

Predicta facta per suprascriptum dom. Acursum

locum habeant in episcopatu cumarum.

ligo viventins de olzate notarius et scriba pal

lacii iussu suprascriptorum arbitrum scripsi.

mox ei novemhre

veliberazione del consiglio del comune intorno alla

monetay con cui i Sormiesi doveano pagare a

coma lii-e zoo convenute in altri trattatzl

hal voL l l/cL Monum

l/. la nota sulla Manele commo/m

ln nomine bominL ln regimine dom. Martini de

la furre cumarum potestatis anno currente mille

simo ducentesimo sexagesimm die martisp vigesimo

quarto mensis novembrisi indictione quarta con

gregato consilio generali per sonum campane more

solito convocato in palacio comunis de cumisy in

quo quidem consilio dom. Accursius de cutica index

et vicarius dom. potestatis proposuit quod sit facturusz

et quod placet ipsi de ipso consiliop si commune

et homines de liurmio deberent et teneantur solvere

communi de cumis in quolibet anno vel libras centum

tantumy vel libras ducentum tantum preteriti tem

poris vel futuri nom Lafrancus de carugo primo

surgens super facto dictorum de burmio consuluity

quod debeant solvere communi de cumis libras

ducentum denariorum nostrorum pro quolibet anno

tam preteriti temporis quam futuri. ln reformatione

et summa consilii placuit maiori parti dicti consiliip

quod commune de Surmio debeat et teneatur

solvere communi de cumis pro quolibet anno libras

ducentum denariorum nostrorum tam de tempore

presenti quam preterite lnterfuerunt ibi testes Al

bricus cavadinus et Antonius de zeronico scribe

pallaciib et Mannellus servitor communis de cumis

ligo Sasparus Manual notarius fil. q. ser Arderici

Manual de cumis hoc exemplum ex libro consiliorum

communis de cumis eaemplaviy ut in isto legitur

exemplo preter litteras plus minusve

liSL ea marzo.

liicevuta di pagamenlo

di fodro imposto al clero comasce

carta orig. in Arch niplom

l/. la nota al capiL cccxxxn degli Slaluti . pan ll.

in nomine nomini Anno a nativitate eiusdem

millesimo ducentesimo sexagesimo primor die martisl

decimo exeunte martios indictione quarta contentus

et confessus fuit omni occasione et exceptione remota

dom. presbiter Advocatus de Advocatis cumanus

cumanoz que nondum sunt exacta . habuisse et recel

pisse a dom. Ariberto abbate monasterii s. Abundu

cumarum libras xvii et sol. vn et den. mi solvente

nomine et ad partem dicti monasterii et conventus

etc.y scilicet lib. xv et den. xxvii pro parte eidem

monasterio contingenti de fodro imposito ipsi clero

cumano occasione dom. archiepiscopi ravenatis tunc

in Lumbardia legati 1 occasione fodri duorum militum

de Apuliap et solidos va pro fodro virginum de

veneciis by in qua quidem confessione promisit dictus

dom. presbiter Advocatusp omnia sua bona eccle

siastica et mundana pignori obligando presencia et

futurap suprascripto dom. abbati recipienti nomine

et ad partem dicti monasterii et conventus se istarei

esse et permanere omni tempore tacitum et con

tentump et facere stare tacitam et contentam quam

libet aliam personamsuis dampnis et expensis dictiP

monasterii et conventus y et sub pena tocius dampni

et- interesse solempniter in stipulatum deductum.
Actum in canonica cumana etc. i i v

ligo iohannes notarius cumanus fil. q.- Petri Maze

de cumis hanc cartam etc.

liii . ei gennaie

lvapoleone della forre podesta di Lodi

vieta ai Lodtgiani ogni commercia coi comaschL

bal vol. l ycL Monum

l/. la nota sulle Prescrizioni.

ln nomine nomini Anno a navitate eiusdem mil-

lesimo ducentesimo septuagesino quartoa die domil

nicoy vigesimo primo mensis ianuariii indictione

secunda vom iacobus de la clusa iudex et assessor
dom. Mapoleonis de la rllurre potestatis Laudea fecit

conscilium generale in palacio comunis Laude ad

sonum campanarum et voce preconia more solito

congregarip in quo conscilio fuerunt Sonefacius de

castelle civitatis cumarumj et Suarnerius de Men

drixio servitor eiusdem civitatisa et specialis nuncius

. ad infradicta qui honefacius locutus fuit in ipso

consilio dicensy protestans et denoncians nomine

et vice comunis cumaruma quod pro comuni cuma

rum ordinatum est 1 quod quilibet civitatis et

episcopatus Laude precaveat a negociando et con

trahendo cum hominibus civitatis et episcopatus

cumarumg que si fecerity suo periculo solo modo

et non comunis cumarum faciantg- et si malum vel

periculum eis eveneritp sibi solo modo et non comuni

cumarum imputent. ne quibus iussit idem Suarnerius

eidem bonifacio notario nomine etvice comnnis cuma

rum in ipso consilio fieri publicum finstrumentuij

qua denonciatione intellecta per ipsos de consilio p

idem dom. iudex proposuit coram eisy et sibi dari

consilium postulavitz quid placet eis facere super

predictis Ad que dom. Antonius Airoldus consuluity

a oucstij ollre il canonicato nella cattedrale. copriva anche liarci

protura di s. giovanni di Monza verso il lSSL

b ll legum di cui qui e parola. fu llarcivcscovo Pilippo Ponuml

ferraresei dapprima vescovo della sua citliz naliiley poi di Pi

renze. indi trasferito a liavenne lii lui dice llughelli clie fu

uomo di summa prudenzau ed assai stimali crano i suoi consiglig

e la legazione gli fu conferila per abbaltere lizzeliuos da cui

perb fu tradotto in prigione col vescovo di llresciaj e non petb

esserne liberato cbe sborsando grossa summa di denaro.

Sui due militi della Puglia non lrovai memoria alcnna nolle

slorie comensiz forse emno condollieri di ventura auoldali dal

comune Le vergini poi qui chiamate di venezim di lii venule.

formavano forse od aveano fundata in comu un unoi-o monav

slero. con regoh non pcr eum in allora introdollm
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quod per civitatem et burgos Laude predicta denon

ciatio publice voce preconia noncieturg et ad hoc

quod quilibet civitatis et districtus Laude instructus

sit et se precaveat diligenterg quo consilio reformntoi

factis partitis fuerunt in concordia omnes consiliarii

in ipso consilio existentesj secundum dictum predicti

domini Antonii

ngo ottobellus de labentis notarius pallacii

civitatis Laude tunc scriba comunis Laude. ad con

silia deputatus hiis interfui et subscripsia et infra

dicto notario scribere iussi et me subscripsi.

ngo Antonius de rrathate notarius pallacii civi

tatis Laude et tunc scriba communis Laude. ex libro

consiliorum civitatis Laude predictum conscilium ex

traxi et me subscripsi.

ligo iacobus de cermenate notarius cumarum

filius ser Pomaxii de ser Srasso de cermenate de

cumis hautenticum huius exempli vidi et legi sanum

et integrum et non viciatum. et sicut in eo conti

nebatura prout continetur in presenti exemplo per

me exemplato ex ipso autenticm et scripsi hoc anno.

die lune xxix suprascripti mensis ianuarii

me marzo.

unione delle principali pievi e terre del vescovado

di coma con quattro quartieri o porte della cittll

hal voL l l/eL Monum

l/. la nota fl a quella au oloniol parL l.

ln nomine nomini ln regimine dom. Suillelmi de

Sycheriis potestatis cumarum anno currenti mchxxix

mense marcii. quarterius de porta monasterio et

vicum et cernobium est in una facta cum plebe de

cirrabedonaa et plebe de llugnoz et plebe de Puscla

vioj et plebe de villaj et plebe de lellim et plebe

de liippa sancti vitallisl et plebe de Porleza et

valle Soldip et castellancia de baradello quar

terius de porta Salla est in una alia facta cum

plebe ldellaxiia et plebe lnsullea et plebe de Mexio

usque ad zenum et usque ad Moltraxium et cum

loco de Moltraxioa et plebe de qurmiop et plebe

de Maze et Mendrixium et plebe balernel et con

scilio ltoenej et conscilio de Plazaa et conscilio

de Marsilianica usque intus liii-eziamp et limnate

et civellio et Ponzate et camenago j et consillio

s. Martini. et cnvalasca et vergoxia quarterius

de porta furri est in una alia facta cum lebe de
Menaxiop et plebe de Lennop et plebe de 1llrixiviop

et plebe de liiirizonaa et plebe de criviasczu et plebe

Agniij et plebe de ogiatej que instant infra cons

finia civitatis de ipsa plebe tantum quarterius de

porta s. Laurenci et curgolia debet esse in una

allia facta cum plebe de clavenap et plebe de Somov

legoj et plebe de olonioa et plebe de lntellavoa et

plebe de Sondrioi et plebe de lierbennop et plebe